
  IBLICKÉ POLEČENSTVÍ ŘESŤANŮ ÚSTÍ NAD LABEM 

OOOOBSAH I CÍL MODLITEBBSAH I CÍL MODLITEBBSAH I CÍL MODLITEBBSAH I CÍL MODLITEB    ––––    EEEEFFFF    1111,,,,11117777    

Základy křesťanského života III.
 

Shrnutí:   

Dnes uvidíme, že poznání a poznávání Boha, tedy život věčný je 

darem od Boha. Dále potom, že poznat Boha můžeme jenom 

tehdy, když se nám Bůh dá poznat, tedy když se nám zjeví a dá 

nám svou moudrost. A nakonec uvidíme, že tato moudrost 

k poznání Boha je dílem Ducha svatého, který nám byl darován. 
 

Efezským 1,17: 

Prosím, aby vám Bůh našeho Pána Ježíše Krista, Otec slávy, dal 

ducha moudrosti a zjevení, abyste ho poznali… 
  

Otázky pro děti:   

1. Co všechno nám Bůh daroval? 

2. Proč potřebujeme neustále poznávat Boha? 

3. Jaká tajemství nám Bůh odhaluje? 
 

ÚVOD 

• Život věčný 
 

Věčný život je v tom, že budeme poznávat Boha a toho, kterého poslal, 

Ježíše Krista.  
 

 

 

 

 

 

 

Biblické odkazy:  

�  J 17,1-3; J 17,9; J 14,9; J 14,6; Ef 1,3;  
 



 

2 

 

I. DAR 

• Poznávání Boha je Božím darem 
 

A. Spasení je dar 

 

B. Pro věřící 
 

 

 

Biblické odkazy:  

�  Ef 2,8-9; Ef 2,9-10; Ez 36,26-27; 1K 4,7; 1K 15,10; 2Pt 1,10;  
 

II. MOUDROST A ZJEVENÍ 

• Bůh se zjevuje a dává moudrost 
 

A. Moudrost a zjevení ve znovuzrození 

 

B. Moudrost a zjevení 

 
 

 

Biblické odkazy:  

�  J 6,45; 1K 2,14; Ř 8,7; 2K 3,14-16; 2K 4,3-4; Ef 3,5-6;  
 

III. DUCH SVATÝ 

• Poznání Boha přichází skrze Ducha svatého 
 

Musíme se neustále naplňovat Duchem svatým. 

 

 

Biblické odkazy:  

�  Ef 5,18; Ef 1,18-19; Ř 8,10-11; 
 



 

3 

 

Tajenka: 

 

_________________________ 

ZÁVĚR 
 

Všechno to souvisí s Kristem – On je tím největším darem, On je naší 

moudrostí, v Něm se nám Bůh zjevuje, jenom skrze Něj přijímáme Ducha 

svatého. 

 

Bez Krista nelze mluvit o poznávání Boha. 

 

 

Biblické odkazy:  

�  J 3,16; 1K 1,29-30; Ko 2,3; Jk 3,17; J 14,9; Mt 7,7; 
 

 

 

 

 

 

 

   

ETIOP, OPTICI, ASTRA, PRÁT, 

KOSTI, ÚKAZ, TICHO, DRBY, KLAM, 

UPÍT, OBSTINACE, TRASY, KOLA, 

SLET, EREB, OSLE, OHYB, OSADY, 

KROV, KOMBAJN, ARSEN, SYNEK, 

MSTA, AMATÉR, ŽIAR, ARGOT, 

DISKAŘ, ŽÁBA, VLIV, OTKA, 

UČEBNA, VEKA, ČÍSLO, RYTO, 

OKRY, OBCE, COULY, VHOD, 

HOUFNICE, TIRÉ, OKUS, 

VNIKNOUT, BLANKYT, PSÍK, MLÍČÍ, 

HASNICE, TISY, ŽIDÉ, NAIVA, ATLAS 

Osmisměrka 



 

Biblické společenství křesťanů v Ústí nad Labem, www.cirkevusti.cz 

13. dubna 2014 © BSK 

PRAVIDELNÁ OZNÁMENÍ: 
Pravidelná shromáždění: 

Úterý 1700 – Biblické studium a modlitební setkání (připravte si otázky, 

poznámky a postřehy k nedělnímu kázání). 

Pátek 1730 – Velkopáteční shromáždění v Domě techniky (s večeří).  

Neděle 930 – Společné shromáždění v Domě techniky (Ef 1,17 – Otec 

slávy).  
 

Čína: Zadržený křesťan přivedl ke Kristu několik spoluvězňů 

Při nedávné návštěvě příbuzných uvězněný křesťan Wen-si Li nadšeně 

vyprávěl o několika dalších spoluvězních, které měl možnost seznámit se 

zvěstí evangelia a kteří následně uvěřili v Krista. Již v loňském roce Wen-

si během čekání na zahájení soudního procesu přivedl ke Kristu tři vězně. 

 Wen-si je zadržován od svého zatčení v prosinci 2012, v lednu letošního 

roku ho mohla navštívit žena s rodinou. Podle informací manželky Cchaj 

Chung Li se mu daří dobře. 

 V červnu 2013 byl Wen-si odsouzen ke dvěma letům odnětí svobody v 

souvislosti s otevřením křesťanského knihkupectví En-jü ve městě Tchaj-

jüan. Policisté mu také zabavili několik stovek knih. 

 Zatímco se bezpochyby budeme modlit za propuštění bratra Wen-si, 

radujme se také z šíření „Dobré zprávy“ mezi ostatními vězni! Modlete se, 

aby semínka zasetá v jejich životech klíčila a rostla a časem přinesla 

hojnou žeň. Poděkujte za to, že Bůh umožnil tomuto bratrovi setkání s 

rodinou, během kterého se mohli vzájemně povzbuzovat. Modlete se, aby 

se již brzy shledali natrvalo. 

 

 

Proste, a bude vám dáno; hledejte a naleznete; tlučte a bude vám 

otevřeno. 

Matouš 7:7 


